
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193 

 

 

- All’ALBO 

- Al sito web  

- Agli ATTI 

- Ditta ACME SRL 

            Via Ca’Brusa 16 

            37030 Vago (VR) 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’Incarico di Responsabile dei Servizi di 

Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro Decreto Legislativo 81/2008 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare 

l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la 

conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi (RSSP); 

Ritenuto indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Atteso che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP) ; 

Considerato che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

Preso atto che non è stato possibile reperire all’interno dell’Istituzione Scolastica risorse 

professionali disponibili ad espletare l’incarico di RSPP; 

Visto il D.I. 129/2018 che prevede il ricorso all’affidamento diretto allorché il valore del contratto 

non superi i 5.000 euro oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio d'istituto; 

Considerato che il servizio precedente è stato svolto dal Dott. Piccinini Andrea con efficacia, 

efficienza e professionalità, e rendendosi necessario garantire continuità operativa all’incarico 

 

DETERMINA 

 

• di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (art. 33 del 

D.Lgs 81/2008 e s.m.), alla persona dell’ing Andrea Piccinini titolare della Ditta Acme Srl 

con sede in Vago (VR) Via Ca’ Brusa 16; 

• di impegnare la spesa complessiva di € 1.671,40 comprensivo di IVA nella misura di legge 

nella gestione in conto competenza del programma annuale 2024 all’Attivita’A.1.2 

Iniziative in materia di sicurezza fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi 

tempo dal contratto per comprovati inadempimenti; 

• di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente 

“Determine attività negoziale” del sito web dell’Istituto Comprensivo. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Attilio Maccoppi 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004906 - 01/12/2023 - VI.3 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it

		2023-12-13T17:08:06+0100
	ATTILIO MACCOPPI




